
1 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 
 
PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 

 Sídlem:   Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1  
IČ:    26692392  
DIČ:    CZ26692392  
Bankovní spojení:  xxx  
 
dále též jako „příjemce“ či „PRK Partners“ 

 
 a 
 
Masarykova univerzita – Právnická fakulta 

 Sídlem:   Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 
IČ:    00216224 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:    CZ00216224 
Bankovní spojení:    
dále též jako „další účastník“ či „MUNI“ 

 
 a 
 
Vysoké učení technické v Brně – Fakulta strojního inženýrství 

 Sídlem:   Antonínská 548/1, 602 00 Brno 
IČ:    00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:    CZ00216305 
Bankovní spojení:    
dále též jako „další účastník“ či „VUT“ 

 
  

1. Předmět smlouvy 

1.I. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených 
v rámci společného projektu s názvem „Online dispute resolution (ODR) - konceptuální analýza 
proveditelnosti záměru vybudování online soudu/online soudnictví“, s identifikačním číslem 
č. TL03000403, podpořeného Technologickou agenturou České republiky ve veřejné soutěži 
„Programu ÉTA“. 

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva 

2.I. V rámci projektu vznikly výsledky: 

- Online soudní pomocník 

- Promo portál 

- Publikace o online soudech 

- Průběžný průzkum očekávání a postojů veřejnosti ve vztahu k online soudnictví 

- Projektová studie o zavádění online soudů v ČR 

- Pracovní skupiny 

- Model školení soudců a justičních pracovníků v oblasti online soudů a online komunikaci 



2 

- Úvodní workshopy Pracovních skupin  

- Workshopy Pracovních skupin ve druhém roce Projektu  

- Workshopy Pracovních skupin ve třetím roce Projektu  

- Mezinárodní konference o online soudech  

- Druhá mezinárodní konference o online soudnictví 

Přehled výsledků projektu je uveden v příloze č. 1. Výsledky jsou plně v souladu s cíli projektu. 

2.II. Vlastníkem výsledku je ta smluvní strana, která jej v rámci práce na projektu vytvořila. Pokud 
výsledek vytvořily některé ze stran společně, je tento výsledek ve spoluvlastnictví těchto stran. 
Vlastnická práva k jednotlivým výsledkům jsou uvedena v příloze č. 1 včetně velikosti 
spoluvlastnických podílů u výsledků, které jsou ve spoluvlastnictví více stran.  

2.III. Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních 
i udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní 
strany společně, zajistí právní ochranu výsledků společně po vzájemné dohodě.  

2.IV. Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo 
umožní jejich využití v souladu s návrhem projektu, na základě kterého projekt získal dotaci 
TAČR, a sice takto: Řešitelé poskytnou oběma aplikačním garantům, Ministerstvu spravedlnosti 
ČR a Městskému soudu v Praze zdarma nevýlučné právo využívat neomezeně všechny výstupy 
projektu. Tento závazek platí ve vztahu ke každému výsledku projektu po celou dobu jeho právní 
ochrany. 

2.V. Každá smluvní strana má právo využívat zdarma všechny výsledky projektu pro účely své činnosti, 
související s přípravou a budováním online soudnictví v ČR a dále pro účely výuky a vzdělávání. 
Tento závazek platí ve vztahu ke každému výsledku projektu po celou dobu jeho právní ochrany.  

2.VI. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. Prodej 
výsledku či licence ve spoluvlastnictví třetí straně nebo třetím stranám jiným než aplikační 
garanti, u nichž se poskytnutí práv k výsledkům řídí odst. 2.IV výše, je možný po odsouhlasení 
všemi spoluvlastníky, přičemž rozdělení výnosu z prodeje či licence je dle výše spoluvlastnických 
podílů. Podmínky pro poskytnutí licence upravuje Smlouva o účasti na řešení projektu výzkumu 
a vývoje. Smluvní strany jsou povinny v takovém případě upravit vzájemná práva a povinnosti 
zvláštní smlouvou, uzavřenou nejméně 30 dní před poskytnutím licence třetí straně. 

2.VII. Postoupí-li jeden ze spoluvlastníků výsledku svůj podíl na příslušném výsledku třetí osobě, zajistí 
odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této smlouvy přešly na 
nového nositele majetkových práv. Smluvní strana je povinna nejpozději 30 dní před takovým 
postoupením písemně informovat o tomto záměru zbývající smluvní strany. 

2.VIII. Smluvní strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné k využití výsledků, 
zejména k vytvoření kopií výsledků. 

3. Souhlas se zveřejněním informací 

3.I. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za účelem 
informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při 
prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo užito 
výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně označení 
poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů poskytovatele k publicitě v účinném znění. 

4. Důvěrnost informací 



3 

4.I. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
v platném znění. 

4.II. Smluvní strany se dohodly na tom, že výsledky projektu nejsou důvěrnými informacemi.  

5. Omezení odpovědnosti 

5.I. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu dalšími 
smluvními stranami a za případné škody tím způsobené, s tím, že toto vyloučení odpovědnosti 
se uplatní v maximálním možném, který dovolují příslušné právní předpisy. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.I. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a uzavírá se na dobu neurčitou, s tím, že ji nelze 
vypovědět před uplynutím právní ochrany všech výsledků projektu. Uveřejnění smlouvy zajišťuje 
MUNI. 

6.II. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně. 

6.III. Pokud kterákoliv strana poruší své závazky podle této smlouvy, je povinna nahradit druhé straně 
vzniklou škodu. 

6.IV. Příloha č. 1 této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

6.V. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

6.VI. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané každou stranou minimálně zaručeným 
elektronickým podpisem dle Nařízení eIDAS. Každá strana obdrží elektronické vyhotovení 
smlouvy. 

Příloha č. 1: Přehled výsledků 
 
 
V Praze       
 
 
 
 
 
………………………………… 

příjemce 
 
 
 
 
 
 



4 

V Brně 
 
 
 
 
 
………………………………… 
        další účastník 
 
 
 
 
 
………………………………… 
        další účastník 
 
 
 
 

Příloha č. 1 – Přehled výsledků 

Výsledek Vlastník výsledku Druh výsledku 

Online soudní pomocník 
80 % VUT 

15 % PRK 

  5 % MUNI 

R – Software 

Promo portál 
80 % VUT 

15 % PRK 

  5 % MUNI 

R – Software 

Publikace o online soudech 60 % PRK 

40 % MUNI 
B – Odborná kniha 

Průběžný průzkum očekávání a postojů veřejnosti ve vztahu k 

online soudnictví 

20 % PRK 

80 % MUNI 

O – Ostatní 

výsledky 

Projektová studie o zavádění online soudů v ČR 70 % PRK 

30 % MUNI 

O – Ostatní 

výsledky 

Pracovní skupiny 
22 % VUT 

50 % PRK 

28 % MUNI 

O – Ostatní 

výsledky 

Model školení soudců a justičních pracovníků v oblasti online 

soudů a online komunikaci 

10 % VUT 

70 % PRK 

20 % MUNI 

O – Ostatní 

výsledky 

Úvodní workshopy Pracovních skupin  
22 % VUT 

50 % PRK 

28 % MUNI 

W – Uspořádání 

workshopu 

Workshopy Pracovních skupin ve druhém roce Projektu  22 % VUT 

50 % PRK 

W – Uspořádání 

workshopu 



5 

28 % MUNI 

Workshopy Pracovních skupin ve třetím roce Projektu  
22 % VUT 

50 % PRK 

28 % MUNI 

W – Uspořádání 

workshopu 

Mezinárodní konference o online soudech  50 % PRK 

50 % MUNI 

M – Uspořádání 

konference 

Druhá mezinárodní konference o online soudnictví 50 % PRK 

50 % MUNI 

M – Uspořádání 

konference 

 


